
مهدی طارمی بعد از درخشش در 
قای گلی  ریوآوه و کسب عنوان آ
لیگ پرتغال در فصل 2019-2020 
مورد توجه پورتو قرار گرفت و از بین 
پیشنهادهایی که در جیب داشت، 
حضور در ورزشگاه دراگائو را انتخاب 
کرد. برای طارمی درخشش در پورتو 
خیلی زودتر از حد تصور آغاز شد 
و مهاجم تیم ملی ایران در ترکیب 
اصلی قرار گرفت و گل هایش هم از 
راه رسیدند. طارمی 31 آگوست 2020 
قرارداد چهار ساله ای با پورتو امضا کرد 
ــکا و اسپورتینگ  ــه از چنگ بنفی و البت
لیسبون گریخت. او در این مدت 
بهترین بازی ها را برای پورتو، چه 

در لیگ و جام حذفی و چه در لیگ 
قهرمانان اروپا به نمایش گذاشته 
و با اختاف بهترین بازیکن تیمش 

بوده است.
بعد از درخشش در دو سه فصل 
اخیر بود که پیشنهادهایی برای 
جذب طارمی به دست باشگاه پورتو 
رسید. بخصوص در ماه های اخیر که 
پورتو بازیکنانی بزرگ نظیر ویرا را به 
ــه لیورپول و  ــاز را ب آرسنال، لوئیس دی
ــه پاری سن ژرمن فروخت.  ــا را ب ویتینی
طارمی هم می توانست مانند سایر 
ستاره های پورتو از ترکیب این تیم 
پرتغالی جدا شود اما این اتفاق با 
مخالفت مدیران و کادر فنی پورتو رخ 
نداد. طارمی طبق تعهدی که به این 
تیم داشت، در پورتو  ماند تا به ستاره 
مهمی بدل شود و در لیگ قهرمانان 

اروپا بدرخشد.
بعد از درخشش طارمی در جام جهانی 
2022 اما شایعه ها درباره عاقه چند 
باشگاه معتبر در سری آ استرالیا و 

لیگ برتر انگلیس به او مطرح شده 
است. آرسنال و چلسی در انگلیس و 
اینترمیان در ایتالیا باشگاه های بودند 
که بحث انتقال طارمی به ترکیب آنها 
وجود داشت. با این حال خاویر زانتی، 
مدیر ورزشی اینترمیان مذاکره برای 
انتقال طارمی به ایتالیا را تکذیب کرد 
و مدعی شد سیمونه اینزاگی -سرمربی 
اینتر- فعاً قصدی برای جذب ستاره 

تیم ملی ایران ندارد.
با این حال اما چلسی و آرسنال هم 
به طارمی عاقه مندند و جذب او را 
پیگیری می کنند. این شایعه ها در 
شرایطی به وجود آمده که طارمی تا 
پایان فصل بعد، یعنی ژوئن 2024 با 
پورتو قرارداد دارد و باشگاه پرتغالی 
دوست دارد او را در ترکیب خود حفظ 
کند. حداقل اینکه در نقل و انتقالات 
زمستانی شاید شاهد انتقال طارمی 
به تیمی دیگر نباشیم. پورتو اما در 
این مدت بیکار ننشسته و مذاکره 
ــا طارمی را آغاز  برای تمدید قرارداد ب

کرده. پینتو داکاستا، رئیس پورتو 
درها را به روی خروج طارمی بسته و 
به باشگاه تأکید کرده به هر قیمتی 
که شده او را در تیم حفظ کنند. آرزوی 
رئیس پورتو نیز حفظ طارمی است و 
او این مسأله را به گوش سایر مدیران 

باشگاه پرتغالی نیز رسانده است.
در این زمینه اما اخبار جذابی هم 
به گوش می رسد. گفته می شود 
پورتو برای تمدید با طارمی قراردادی 
بلندمدت -حدود 5 سال– پیشنهاد 
داده و رقمی شگفت انگیز را به عنوان 
دستمزد او در نظر گرفته. دستمزدی 
به مراتب بالاتر )حدود 3 برابر( از 
رقمی که حالا طارمی برای بازی در 
پورتو دریافت می کند. طارمی هم 
در صحبت هایش از حضور در پورتو 
ابراز رضایت کرده و گفته: »اینجا 
ــز خوب پیش می رود و من  همه چی
می خواهم به همین روند ادامه دهم. 
بگذارید ببینیم در آینده چه اتفاقاتی 

رخ خواهد داد.«

در آینه لیگ
15لژیونر

 zخبر

 امید تا آخر ژانویه 
دور از فوتبال

ابراهیمی سه هفته 
دیگر برمی گردد

امید ابراهیمی که در فاصله چند 
روز مانده به آغاز جام جهانی 2022 
قطر شانس همراهی تیم ملی 
فوتبال ایران در این رقابت ها را 
به دلیل مصدومیت از دست داد، 
نزدیک به یک ماه دیگر به دور 
از میادین فوتبال خواهد بود. بر 
اساس گزارش های منتشر شده 
در رسانه های قطری؛ باشگاه 
الوکره وضعیت امید ابراهیمی 
را پس از جراحی  اخیرش مورد 
بررسی قرار داده است که بر 
این اساس مشخص شده که 
این هافبک ایرانی برای بازگشت 
به میادین حداقل به سه هفته 
ریکاوری نیاز دارد. این ملی پوش 
ایرانی در جریان بازی دوستانه 
تیم ملی فوتبال ایران با نیکاراگوئه 
به منظور آماده سازی برای جام 
جهانی از ناحیه کشاله ران آسیب 
دید و از آن زمان از مستطیل سبز 
به دور است. او اوایل آذر ماه مورد 
عمل جراحی قرار گرفت. ابراهیمی 
35 ساله که سابقه عضویت در 
تیم های سپاهان و استقال را 
نیز در کارنامه اش دارد، پس از 
بازی قرضی برای یوپن بلژیک، در 
سال 2021 از الاهلی قطر جدا و به 
الوکره پیوست. ابراهیمی سابقه 
حضور در یک جام جهانی را دارد 
و در روسیه یکی از بازیکنان ثابت 
ترکیب تیم ملی بود. او می کوشید 
تا در 35 سالگی برای دومین بار 
در این تورنمنت مهم شرکت کند 
اما مصدومیت مقابل نیکاراگوئه 
این بخت را از ابراهیمی گرفت. 
یران برای  سوغات تیم ملی ا
باشگاه الوکره هم آسیب دیدگی 
یکی از بازیکنان کلیدی این تیم 
بود که حالا نمی تواند در آغاز 
دوباره لیگ ستارگان قطر در 

ترکیب این تیم قرار بگیرد.
 

تمجید سایت AFC از اللهیار

صیادمنش، رقیب 
جدید طارمی و آزمون

وبسایت کنفدراسیون فوتبال 
آسیا به مناسبت شروع سال 
2023 میادی به معرفی یازده 
بازیکنی پرداخته که به دنبال 
تی  درخشش در سال های آ
هستند و به عنوان ستاره های 
آینده این قاره به پیشرفت 
حرفه ای خود ادامه می دهند. 
با  همچنین  یت  بسا و ین  ا
معرفی اجمالی این بازیکنان، 
از مخاطبین خود خواسته تا در 
رأی گیری شرکت کرده و نظر 
خودشان در مورد درخشان ترین 
بازیکن سال 2023 از این جمع 
لب  جا نکته   . کنند ثبت  را 
ر  للهیا ا ر  ین لیست، حضو ا
صیادمنش، ستاره ایرانی شاغل 
ن  نگلستا ا نشیپ  چمپیو ر  د
است که سایت AFC به تمجید 
از او پرداخته است. سایت 
کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره 
این بازیکن نوشت: »اللهیار 
نی،  یرا ا ره  دمنش، ستا صیا
شاید ثابت شده ترین بازیکن 
این لیست باشد، اما وینگر 21 
ساله همچنان منتظر است 
تا در سال 2023 دستاوردهای 
بیشتری داشته باشد، چرا که 
شانس حضور با تیم ملی ایران 
در جام جهانی 2022 قطر را بر 
اثر مصدومیت از دست داد.« 
همچنین وبسایت کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، نوید رقابت اللهیار 
با طارمی و آزمون برای قرار گرفتن 
در ترکیب ثابت ایران را داده 
و نوشته است: »حالا پس از 
ریکاوری از مصدومیت، این 
بازیکن مشتاق است تا بازی های 
بیشتری را در باشگاهش انجام 
دهد تا به آرزوی خود یعنی رقابت 
با مهدی طارمی و سردار آزمون 
برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی 
تیم ملی ایران در جام ملت های 

آسیا برسد.«

 zمصاحبه

علی قلی زاده

پر فراز و نشیب در بلژیک

یکی از بازیکنانی که در سال 2022 توانست در بسیاری از بازی های تیم 
باشگاهی حاضر شود، علی قلی زاده است. او در سالی که گذشت روی 
هم 34 بازی در تورنمنت های مختلف برای شارلروا انجام داد که آمار 2 

گل زده و 3 پاس گل را به نام خود ثبت کرد. 
قلی زاده البته این روزها به نیمکت شارلروا تبعید شده و کمتر در ترکیب 

ثابت قرار می گیرد.

سعید عزت اللهی

چرچ: عزت اللهی بهترین بازیکن ایران

سعید عزت اللهی به اعتقاد مایکل چرچ- خبرنگار مشهور فوتبال 
آسیا - بهترین بازیکن ایران در جام جهانی 2022 بود. هافبک 26 
ساله ای که در بازی نخست و در میان تعجب همه در ترکیب اصلی 
حضور نداشت اما مقابل ولز و امریکا درخشید و توانست به یکی از 
بهترین بازیکنان ایران بدل شود. عزت اللهی این روزها آماده است 

تا برای وایله بازی کند.

احسان حاجی صفی

یک گل و 2 پاس گل در یک سال

احسان حاجی صفی باتجربه ترین بازیکن تیم ملی ایران محسوب 
ــازی  ــان ب می شود که یکی دو سال است برای آ.ا.ک آتن در لیگ یون
می کند. حاجی صفی در سال 2022، 29 بار در ترکیب آ.ا.ک قرار گرفت 
که حاصل آن به ثمر رساندن یک گل و ارسال 2 پاس گل بود. او با 
مصدومیت میاد محمدی، این روزها به دفاع چپ اصلی آ.ا.ک آتن 

تبدیل شده است.

50 تأثیر مستقیم روی گل ها. فقط 
امباپه با 57 تأثیرگذاری روی گل ها، 
ــه او  ــا عملکرد بهتری نسبت ب در اروپ
داشت. طارمی سه جام کسب کرد 
ــه  ــز تجرب ــی را نی و حضور در جام جهان
کرد. سال 2022 برای طارمی »سال 
فوق العاده ای« بود. در مصاحبه ای 
اختصاصی با اوجوگو، او در زمینه 
کسب جایزه بهترین بازیکن سال 
به انتخاب خوانندگان این نشریه 
کردن  موش  بدون فرا  ، ر مشهو
لحظاتی مانند حضورش در کاتاریا 
و کسب عنوان قهرمانی در دالوز و 
همچنین انگیزه برای سال 2023 

صحبت می کند.

بهترین لحظات تو در سال 2022 
چه زمانی بود؟

خوشبختانه سال 2022، سالی پر از 
لحظات عالی بود. من توانستم در 
جام جهانی شرکت کنم و با پورتو 
در ورزشگاه دالوز، استادیوم خانگی 
بنفیکا که رقیب ما است، قهرمان 
یر اعضای تیم  شدم. من و سا
روزهای خوبی داشتیم، سه جام را 
کسب کردیم که امیدوارم همیشه 
همینگونه باشد. یک اتفاق چشمگیر. 
سال 2022 شگفت انگیز بود. اکنون 
می خواهم این کیفیت و سطح فنی 
را حفظ کنم، بنابراین می توانم آن را 

در سال 2023 تکرار کنم.
رکوردهایی که از نظر گلزنی و 

پاس گل داری، تو را کنار نام هایی 
مانند امباپه و لواندوفسکی قرار 

می دهد. این چه احساسی را در تو 

به وجود می آورد؟
من بابت این مسأله و بیش از هر 
چیزی، خدا را شکر می کنم. خیلی 
خوب است که من کنار برخی از 
بهترین بازیکنان امروز اروپا هستم 
و این چیزی است که به من انگیزه 
ینده  یادی برای موفقیت در آ ز
می دهد. نه تنها برای سال 2023، 
بلکه برای سال 2024 و بعد از آن.

وقتی سال 2019 وارد پرتغال 
شدید، فکر می کردید سه سال 
بعد در این سطح قرار بگیرید؟ 

فکر می کردید که عنوان بهترین 
بازیکن سال 2022 پرتغال را 

کسب کنید؟
از لحظه ورود به پورتو، به همین 
موضوع فکر می کردم. رؤیای بازی در 
فوتبال اروپا را داشتم و به پرتغال آمدم 
تا توانایی هایم را نشان دهم. شاید 
شما تصور نکنید که به این نقطه 
برسید اما سعی کنید همیشه حداکثر 
توانی که دارید را ارائه دهید. من دیر 
به اروپا رسیدم اما خوشبختانه همه 

چیز خوب پیش می رود.
نقش سرجیو کونسیسائو در 

پیشرفت شما و در دستاوردهایی 
که به دست آورده اید، چقدر 

است؟
 وقتی با یک مربی  مثل کونسیسائو 
کار می کنید، می دانید که همیشه 
باید بهترین کار را انجام دهید. اگر 
در یک جزئیات شکست بخورید، 
هر چقدر هم که کوچک باشد، مورد 
بازخواست قرار می گیرید. پورتو 
تیم مناسبی برای افرادی است که 

می خواهند سخت کار کنند، تمرین 
کنند و خوب بازی کنند. اگر این 
ــه نیمکت  ــد، آن شخص ب ــاق نیفت اتف
تبعید می شود. این چیزی است که 
ــرای ما خوب باشد و  ــد ب فقط می توان
این خطی است که ما همیشه سعی 
می کنیم دنبالش باشیم. ما خوب 
تمرین کردیم و تا جایی که به من 
مربوط می شود، احساس می کنم که 
ــا  ــا تهییج من باعث شد ت سرمربی ب
ــه  ــه کنم و ب ــازی ام را ارائ بهترین فرم ب
من انگیزه داد تا گل بزنم و پاس گل 
بدهم. او همیشه از همان ابتدا به 
من می گفت اگر خوب کار کنی، اگر 
خودت را به چالش بکشی، گل ها و 

پاس گل ها به دست می آیند.
تو غالباً سوژه صحبت هستی و 

کسانی که از تو انتقاد می کنند کم 
نیستند، بخصوص وقتی موضوع 
جریمه های بزرگ و پنالتی است.

ــازی  ــو ب ــد پورت ــی در باشگاهی مانن وقت
می کنید، انتقادها عادی است. گاهی 
اوقات به شما حمله می شود. از 
من انتقاد می شود، اما من به آن 
عادت کرده ام. این برای من خوب 
است و انتقادها برایم مهم نیست. 
من به کارم ادامه می دهم. به طور 
کلی، به کارهای بزرگ پورتو بها داده 
نمی شود. حتی فصل گذشته هم 
کار باور نکردنی انجام دادیم، فوتبال 
خوبی بازی کردیم اما خیلی به آن 

نپرداختند.
ایران در جام جهانی نتوانست از 

مرحله گروهی صعود کند اما این 
مانع درخشش تو نشد و در بازی 

اول مقابل انگلیس دو گل زدی.
چنین رقابت هایی به بالاترین سطح 
کیفی خود می رسد. بهترین لحظه ای 
که یک فوتبالیست می تواند آرزویش 
را داشته باشد، حضور در جام جهانی 
است. اگر گل بزند که خیلی بهتر 
است. همه در حال تماشای کارهایی 
نجام  نجا ا هستند که شما در آ
می دهید و برای من باور نکردنی 
بود. ما تمام تاش مان را کردیم 
زیرا می خواستیم برای خودمان و 
مردم مان تاریخ سازی کنیم. ما از 
حمایت هایی که دریافت کردیم، 
تحت تأثیر قرار گرفتیم اما در نهایت 
نتوانستیم به دور بعدی صعود کنیم.

طارمی: خواستیم برای مردم ایران تاریخ سازی کنیم

همین کیفیت را  سال 2023 هم حفظ می کنم

 zگزارش

امیر اسدی
روزنامه نگار
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پیشنهاد شگفت انگیز پورتو برای حفظ طارمی

 قرارداد 5 ساله
دستمزد 3 برابری

 رؤیای بازی در 
فوتبال اروپا 

را داشتم و به 
پرتغال آمدم تا 

توانایی هایم 
را نشان دهم. 

من دیر به اروپا 
رسیدم اما 

خوشبختانه همه 
چیز خوب پیش 

می رود


